突发环境事件应急预案

公司依照《中华人民共和国环境保护法》中的防治污染和其他公害有关规定，制定突发环境事件应急预案，报环境保护主管部门和有关部门备案。2018年更新《福建圣农发展

股份有限公司肉鸡加工一二厂突发环境事件应急预案》并组织专家审查会，通过专家审查已向主管部门备案。新编制《福建圣农发展股份有限公司饲料五厂突发环境事件应急预案》

通过专家审查已向主管部门备案。

环境自行监测方案

依照《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法》，公司按照国家或地方污染物排放（控制）标准、环境影响评价报告书（表）及其批复、环境监测技术规范的要求，制定

自行监测方案并委托经省级环境保护主管部门认定的社会检测机构或环境保护主管部门所属环境监测机构进行监测。自行监测内容包括：水污染物排放监测、大气污染物排放监测、

厂界噪声监测、环境影响评价报告书（表）及其批复有要求的，开展周边环境质量监测。

其他应当公开的环境信息

依照《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法》，公司已将自行监测工作开展情况及监测结果向社会公众公开。

其他环保相关信息

2020年1月申请核发饲料加工五厂排污许可证，2019年饲料二厂退役，向光泽县生态环境局申请锅炉停止使用排放及各环保系统除退手续。

福建圣农发展股份有限公司 2020 年半年度报告全文

35

2、履行精准扶贫社会责任情况

为有效落实精准扶贫工作，报告期内，公司持续通过统筹自身资源，将产业链发展与精准扶贫有效结合，提供大量就业

岗位，切实帮助贫困群众脱贫致富，走共同富裕之路。

2020年上半年，公司通过调研考察等方式，实地了解贫困乡镇的创业机会，推进“民企带村助力脱贫攻坚和乡村振兴”

工作的实施，指导村企合作，积极为贫困村村民就业提供员工技能培训和就业指导，下一步公司将继续肩负大企业应有的社

会责任感，充分发挥全国就业扶贫基地的示范作用，切实落实扶贫工作，打造出可复制的助力乡村振兴的“圣农样本”。

未来公司将深入贯彻习总书记系列讲话精神，继续坚持精准扶贫工作方针，以解决贫困群众就业、促进贫困群众增收为

目标，努力改善贫困村的收入现状，结合圣农的产业优势，加快转变其经济发展方式，扎实开展科技扶贫、产业扶贫、教育

扶贫等扶贫工作。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

福建圣农发展股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,580,517 10.37%   4,818,995 4,818,995 133,399,512 10.72%

3、其他内资持股 128,580,517 10.37%   4,818,995 4,818,995 133,399,512 10.72%

其中：境内法人持股 128,580,517 10.37%   128,580,517 10.37%

   境内自然人持股   4,818,995 4,818,995 4,818,995 0.35%

二、无限售条件股份 1,110,900,000 89.63%   1,110,900,000 89.28%

1、人民币普通股 1,110,900,000 89.63%   1,110,900,000 89.28%

三、股份总数 1,239,480,517 100.00%   4,818,995 4,818,995 1,244,299,512 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年 11 月，公司启动了 2019年限制性股票激励计划，授予的股份最终于 2020 年 2 月 21日在深证证券交易所上市。

2019年限制性股票激励计划向 230 名高级管理及核心技术人员发行了 4,818,995 股股份，公司总股本由 1,239,480,517 股增至

1,244,299,512 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年11月21日，公司召开第五届董事会第十二次会议，审议通过了公司2019年限制性股票激励计划《关于公司<2019

年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》等相

关议案。

2、2019年12月27日，公司召开2019年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司<2019年限制性股票激励计划>及其

摘要的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》等相关议案。

3、2020年1月13日，公司召开第五届董事会第十四次会议，审议通过了《关于调整2019年限制性股票激励计划首次授予

部分激励对象名单、授予数量和授予价格的议案》和《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》等相关议案，并确定以

福建圣农发展股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37